
 

 

 

 

台風 19号の豪雨災害による断水解消に向けた復旧作業の完了について 

 

このたびは、台風 19 号の豪雨災害による広域的な断水により、断水された

市民の皆さまをはじめ多くの方々にご不便とご迷惑をおかけしたことを深く

お詫び申し上げます。 

 台風 19 号の豪雨による浸水被害により運転停止していた平浄水場について、

応急復旧作業に取り組んできたことにより 10 月 21 日から稼働開始となり、そ

の後、職員一丸となって通水作業を続けてきた結果、本日、10 月 27 日午後３

時、全ての断水区域の復旧作業が完了しました。 

 断水中は、飲料水はもとより、トイレやお風呂などの生活用水である水道水

をお届けできなかったことにより、多くの方々に大変なご不便とご迷惑をおか

けしましたことを改めてお詫び申し上げます。 

併せて、浸水被害を受けた方々には、断水により片付けなどに支障をきたし

ましたことをお詫びするとともに、心からお見舞い申し上げます。 

 また、応急給水のために給水車で駆けつけてくださった全国 37 の水道事業

体や自衛隊の皆様をはじめ、給水活動にご協力いただいた皆様、復旧作業にご

協力いただいた関係企業、団体等の皆様、水道局からの情報を伝えてくださっ

た皆様など、ご協力いただいた全ての皆様に深く感謝申し上げます。 

 今後も引き続き、安全で安心な水道水の供給に努めて参りますので、市民の

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

  

令和元年 10 月 27 日 

 

                いわき市長 清水 敏男 

令 和 元 年 1 0 月 2 7 日 

いわき市水道局災害対策本部 


